forma de ingresso é por processos seletivos complementares para preenchimento de vagas por evasão,
conforme previsto no Projeto Pedagógico do curso. O curso tem nota 5 (cinco) no Conceito Preliminar de

Curso (CPC) e ENADE 4 (ambos de 2011). Seu funcionamento é noturno e com carga horária de 3105
(três mil cento e cinco) horas em conteúdos curriculares de natureza técnica, científica e cultural, 210

(duzentas e dez) horas aula de trabalho de conclusão de curso e 300 (trezentas) horas aula de atividades
complementares.

O curso possui tempo mínimo de 8, e máximo de 16 semestres para integralização.